
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

Pregão Presencial

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em 
concordância com o que determina a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações e Lei Federal 10.520/02, 
 
RESOLVE: 
 
Homologar o processo licitatório Pregão Presencial acima 
mencionado, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, assim 
autorizo o empenho em nome da empresa WALKER ALMEIDA 
VILAS BOAS EIRELI. CNPJ: 08.087.540/0001-66, sediada na 
Praça Aristides Almeida Ramos, 84, Térreo, Centro, São José 
do Jacuípe, CEP: 44.698-000, com o valor global de R$ 
643.719,25 (seiscentos e quarenta e três mil, setecentos e 
dezenove reais e vinte e cinco centavos) após assinatura do 
contrato. 
 
 
HOMOLOGO 
 
 
São José do Jacuípe - Bahia, 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
- Prefeito Municipal - 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64387C8BA763BED95F0DBB1B43ACB8FA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

PREGÃO PRESENSIAL 001/2022; CONRATO: 075/2022: OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias do Município de São 
José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022; Unidade: 2.02.01 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO; Fonte 00 recursos ordinários; Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA 
E DO ADOLESCENTE; 8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; FONTE 00 recursos ordinários; Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em 
concordância com o que determina a Lei Federal 8.666/93 e suas 
alterações e Lei Federal 10.520/02, 
 
RESOLVE: 
 
Homologar o processo licitatório Pregão Presencial acima 
mencionado, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, assim 
autorizo o empenho em nome da empresa DAGMAR RIOS 
OLIVEIRA EIRELI. CNPJ: 07.461.076/0001-63, sediada na Rua 
Ariel Vila Ronga Rios, SN, Centro, São José do Jacuípe, Bahia, 
CEP: 44.698-000, com o valor global de R$ 333.652,00 (trezentos 
e trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e dois reais)) após 
assinatura do contrato. 
 
HOMOLOGO 
 
São José do Jacuípe - Bahia, 09 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  
- Prefeito Municipal - 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64387C8BA763BED95F0DBB1B43ACB8FA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000178 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

PREGÃO PRESENSIAL 002/2022; CONRATO: 083/2022: OBJETO: contratação de empresa especializada 
para fornecimento parcelado de material de limpeza para as diversas Secretarias do Município de São 
José do Jacuípe, Bahia; VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022;  
 
Unidade: 2.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
ATIVIDADE 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Fonte 00 recursos ordinários  
Unidade: 3.01.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
8.244.0006.2.048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
FONTE 00 recursos ordinários  
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15% 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
ATIVIDADE 12.122.0003.2.115 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Fonte 001 Rec. Imp. E transf. Imp. – Educação 25% 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64387C8BA763BED95F0DBB1B43ACB8FA


		2022-03-09T15:44:07-0300




